关于启用后勤公物报修系统的通知

各处室（馆）、系部、水校、电大：

根据学院智慧校园建设要求，学院后勤公物报修系统经过前期开发、完善、调试，已经具备启用条件，经研究决定开始投入试运行。现将有关问题通知如下：

一、启用时间：

2018年12月5日。

二、具体操作及流程：
详见使用说明（附件一）

三、注意事项：

1、本系统在本学期内属于试运行阶段，需要在使用过程中不断完善，请大家多提改进意见以便于进一步修订补充和完善。

2、本系统启用后，公物赔偿全部使用网上缴费系统，不再接受现金缴费。原来的电话报修本学期在特殊情况下可以继续使用，避免因各种原因造成无法报修的情况，下学期将全部改为网上报修（应急情况除外）。

威海海洋职业学院后勤财务处

2018年12月3日

后勤公物报修系统的使用
系统登录

注：登录用户和密码为各位登录学校官网的账号（学生的学号、教师的工号）密码

1.1电脑web端登录

学校官网 http://www.whovc.cn/
快速通道 → 服务平台 → 智慧校园 → 后勤报修系统

1.2手机端登录   扫描下方二维码进行下载 海院后勤APP

[image: image24.png]12:46PM

L EHREEREEHRIRT]

SRR

EEREE [20179999]CASN 1BA

HETEFZIKT [1866318196011E%E

1.2.1安装软件后打开       1.2.2输入学号（工号）、密码进行登录。

[image: image1.png]

[image: image18.png]p:p) 2

[EENRIE RSB

i 2

BB

WIS 2

wiERAEAE

lGRiEE

如左图所示，登录进入软件后，导航栏有 首页、服务、设置 三个选项。

首页则有通知、新闻、部门公告、待办流程几项。

其中待办流程显示的是待登录用户处理的流程。比如当前账号发起一个报修流程，维修完成，需要报修人确认的时候，就会提示我们。

[image: image19.png]

图1
如图1所示

服务 中有 全部、分类、推荐 三个选项。

其中 全部菜单下显示的是所有后勤系统中的功能。分类中则按照各个系统分开显示。比如咱们想要发起一个报修申请，就可以点开后勤报修系统分类。点开后详情如下页图2所示

[image: image20.png]REBE 12:08 PM O Rl A

= e

S 2% e
| EBIRERS: | Bk
| Yt | HREETH

图 2
学生和普通教师常用的功能有两个，即我要报修、历史报修。

我要报修     即填写报修申请              历史报修 则显示自己所有报修申请记录。
系统结构、业务讲解
教师和学生在系统中的作用：

发起报修流程

需要赔偿时付款并上传转账截图

维修完成后进行满意度评价

下面讲解一下如何填写报修流程：

点击我要报修右面的打开服务，点击后显示效果效果如下

[image: image21.png]REBE 11:58 AM O Ri il A

 EIRERS

KERE
*****

— REESIE

如图所示，最顶上显示流程名称（报修申请）和当前状态（填写报修单），如图所示，所有带红色*的项目均为必填项目，如左图中的联系电话，可以点击其右侧空白处进行填写、修改 报修人的联系电话。

填完联系电话后面则要填维修类型，主要分为  水工、木工、电工、瓦工几类，可以通过点击右面的放大镜进行选择（可通过双击或选中后点右上角的确认实现），后面的校区、故障地点等都是同样的方法进行选择。门牌号、报修设施、故障问题描述则需要手动输入。

最后可以点击附件右面的+号，上传相册中的照片，以便维修工程师能够更好的了解情况。节约维修时间。上传完便可以点击下面的提交按钮进行提交

[image: image22.png]12:20PM

IR

ESREE

2RSS 8836

i =L =L i CASMIIH+null+2018-11-29
12:19:52.0

RIS E) 2018-11-29 12:19:562

RIEAER
wEA CAS

XA HIE

RS 1ER

IE5 1A

[image: image23.png]R

R R

i8S
(%)

wRIEWE

RigixE

B a)

iﬁ

Bt

12:43PM (O {11 K 64

7Kk o}
KT 7Kk
KEKIE

PN 1 /l\)‘L{L_

IMG_20181128_122830R.jpg

提交后点击步骤明细可以看到处理状态

当然您也可以到历史报修中查看报修记录及处理状态

[image: image2.png]12:50PM O Rl A

FREIRIE

8836 CASN®+7K 153k+2018-11-29
12:19:52.0

8835 CASMIA+"1%+2018-11-28
11:40:05.0 >

8833 CASMIiA+2018-10-29
19:20:24.0+8833 >

8832 CASMIiA+2018-10-29
16:32:05.0+8832 >

8831 CASMIA+2018-10-29
16:29:33.0+8831 >

8830 CASMI®+2018-10-18
10:50:03.0+8830 >

[image: image3.png]12:51PM

FRIEIRIE

MAZERER
o

12:19:527

2RSS 8836

RIS E) 2018-11-29 12:19:562

B ARiT s

Rt 2 4

KRS

RIEAER

o2 CASTIA

wEA CAS

BUER BmIiER

BXRmMIE* 1888888888

IR&Z{=H8

同样的，进去后点击步骤明细，即可看到处理状态

到此，报修申请已经提交完毕，后勤和物业的老师会尽快安排维修工程师上门维修。正常情况下只要等到维修完成进行个服务满意度评价即可

下面介绍一下电脑web端的登录方式

首先打开学校 官网http://www.whovc.cn/  然后按下图指示操作

[image: image4.png]o IEEFRI T EEAR e x| + T - X
[ORRa RN W ://www.whove.cn/ EREEE] <+ | 0 S =

> el v DFHUGEE DEEEE MRS & BEREf QRUME & st

PIEBEREBRIE
BREBREE

 FREEHRENEASEN » EBEEFRIFIRERBARN | BT IENIE !ls!Egi i!m!v

> ST AE - SHENSERREIL 0 0 HEEL AT AR + “HRHEBAIE BEALRT
> SRR LB LRI + oo EELR AT AT AR B TIRERE

PAFRETRERAN BRARER .+ XTATRESSHRLFRATERIEA BB LIRS
TEEESE > AESFRILFRARBRLERTRE SRR
S URICE R B LA AR RREEIET HiER

=
&
&
@
4
A
2
il

ELER B
jm B & Hight

FR fat=

wEE | [wESm e [ 5 MIESE ] MEET

然后会进入统一身份认证平台，如下图，输入学号（工号）、密码进行登录

[image: image5.png]OSSR EEAD, 15 SSRGS —SGNEE x| + b x
OO © http://cas.whovc.edu.cn/sso/loginZservice=http://portal.whovc.edu.cn/user/simpleSSOLogin <ev 0O 9 =
Yol v DTS DRSS LIRS &RESEh QEUME & mEeY

L) RBHARLPR

WEIHA| OGEAN VOCATIONAL COLLEGE

=8

Wi WS

[ —mrsER

1. METEE: SHIEE6NT, FEAS [KSIEERR-MEEARO BiE: 0631-7697626) FEATE ORISR i
2, EER LKA, 360(SREEETR) SRR T SRS RS E SRR 10005

登录之后按照下图，先切换，然后点击后勤报修系统

[image: image6.png]BR

Home Page

EREEFE  MLESFE SRS

HEES BOAS

FReTHLENEASEE

(RREE, BN SER RN OIS IR AR
0201858 S ERF T TR 52

AR SER RN IS RS

SRR HESAN REAESTR

2018-11-05

2018-11-02

2018-11-01

2018-11-01

=

1288

renshiceshi, R4F4!

2 51 421003198107030897

BUER: -
_ERESIP: 39.80.171.176
brEs 8-11-30 08:07:53

hAEE
BHFE: 04
BHFE: 0%

EEiER

—RBRE: null T
BEES: AEEE DR

BEES: null &

E
BFEE: 08

接下来页面显示如下。流程处理中心和手机app端首页的待办流程相同，显示的是您发起的、未完结的流程。点击便可进行处理或查看维修状态。

[image: image7.png]<+ CRIERE A

=
L& misipiz
3

L EER

SR
20 CaSTit T +2016-11-29 14:08:52.0

18
AR eRTE R R AR B R A8 /casiifil/2018-11-29

AR
- R
SHRAE

17 (2013-09-20)

- RERR

coa

L =22

- R

&R B

点击后有下图三个选项，下图为详细信息，其中显示了当前流程的所有信息详情

[image: image8.png]FER SR ER S P AT RE]

RS TS
BER
L etz
e
&

e
- ERARAERLR
=
=&
FAERE - 8837 AZRFR: CASTIiR AT & +2018-11-29 14:08:52.0 n
1RigAEL: 20151129 14:09:52 TEEEH: .00
=il 2
= R
HEBA: 0
= SRR
RIPRE T
&1
BERE AT ITE
- s
© PR
= e
= KIRE
SRTRE]: 2015-11-29 14:14:55 =RIEE: FHIE
1386906098
iR T ST ;wa
T
TS seaissie
= WSTEMERRES
i RTFEFLER: OROT
© OB pumgER N REEE RBA
= R
WS © whhyzyxy=t8162. com EfHRiE: 2015-11-29 14:52:54
= mEh
i .
o SEOEM: |

第二个步骤明细则如下图，可以看到流程处理详情及当前到哪一步

[image: image9.png]FRSREBRETFEFTRESX] O

4 REESTR IR

e - IR R
ESM«EE RS | SEE | wEARE
&
£ | RBA ] | RHE T RERE MERE
ESHRE CzonTessslos Y 2051128 14010 2015-11-29 16:10 #x B8
SREERERT  (isccusisc fIEE 201612 14120 2015-11-29 16:14 KT B8

2015711729 14114 201571129 14:22 #x =

EEHGE TR 1566215156014

AEEERE Caduin EIER 2018-11-29 14:22 2018-11-29 14:52 Wik
JEERSEE Caduin EIER 2018-11-29 14:52 2018-11-28 14:53 53
5 [aduin] BIBR 2018-11-29 14:53 201571129 14:52 #x
WA Caduin] BIBR 2018-11-29 14:53 201571129 14:54 =G

MERRTHAR  (sceusiscolfiEE 2061 145 oo s 3
IRIRARAGIER corosssICSiT 201611728 14157

第三个 流程监控图则可以看清楚整个报修流程，如下图，红色的节点带绿色勾的则为已经执行过的，绿色的节点右上角有红色播放标志的为当前所在的节点，将鼠标放在节点可以看到处理时间和处理人

[image: image10.png]BRSFE

& Em

L HiERE
ommEE
L wEE

REBHE

< ERABAEBER

HHES

S EEAL

SRR

B

CASHIif,(20179999)%2018-11-29%
Pt
HELFRRRRE

下面给大家讲解一下如何在电脑上填写报修申请

1.如下图，点击申请报修

[image: image11.png]RERSTE

e )
ERARASEEER

Canme WS SWRE | ARERE
w

ESSETHCR-EHES

2018-11-29 14:14~~2018-11-29 14:22:52
15 %(18663181960) TR THREIF E L EFE

2018-11-29 14:54~~2018-11-29 14:57:22
15 %(18663181960) TR R EIRIB ARINAIZLER

2.如下图，点击我要报修。系统会弹出申请单。各位可按实际情况进行填写。其中带红色*的为必填项目。因为各个填写项目之间有关联性，所以请各位务必从上到下依次填写，以免出错。

[image: image12.png]8837

8836

8835

8833

8832

8831

8830

REfHRA

RIERS

ZTa

RAZT ]
2018-11-29 14:09

2018-11-29 12:19

2018-11-28 11:40

2018-10-29 19:20
2018-10-29 16:32
2018-10-29 16:29

2018-10-18 10:50

REBBEASRSE]

HAHER

RIERS

REBARS

= RSHEE

= XHEL

RIBR ]

SiRBA:
HEBRA:
AR

REFE:

RIBIRHE:
o P i

= BiffE:

WS

SEAR  RREIEE

8339
2018-11-30 15:08:01

Casilist

BUNEREREM S SH X FREARSER,

VP
v|P

VP

| © EEXf...  REEXH
HEFEE, BEMME LERR

whhyzyxyst8163. con

RIEEFR: CASTH+null+2018-11-30 15:08:01.0

“BRR i

BN BE BT RIE LM
RE: 5 vP
S ()
BERES SRS, ARRHTARXTEARE!

[ sz

[ H®E || @ |

=

epep——

5 (1= % R

有下拉框的[image: image13.png]

，各位可以点击红框中的三角部分进行直接选择，或点它旁边的放大镜进行选择。

维修类型分为 水工、电工、木工、瓦工

维修地点按   校区→故障地点（楼栋）→门牌号（为手动输入）

报修项目按照上面选的维修类型展示

故障问题描述为必填项目，可用文字详细描述

文字描述不清楚的，可以点击[image: image14.png]5 a FHEFER

选择文件上传故障物的照片。

填完审核无误后即可点击提交[image: image15.png][ sz

手机端填写一样如此

报修流程整个的走向有4种情况，如下图所示红色框内的10、11两步与报修审核无关

[image: image16.png]

四种情况详情如下

a.需要厂家维修

步骤为  1→2→3→4→9

b.不需要厂家维修，不需要更换配件

步骤为  1→2→3→9

c.不需要厂家维修，需要更换配件，不需要赔偿

步骤为  1→2→3→5→9

d.不需要厂家维修，需要更换配件，需要赔偿（赔偿款的收款支付宝账号为whhyzyxyst@163.com 另，系统中会显示收款二维码，各位也可进行扫码支付。)
步骤为  1→2→3→5→6→7→8→3→9

其中，需要学生（教师）执行的步骤有

1.填写申请单

7.通过支付宝转账付赔偿款并上传付款截图

9.对维修服务进行满意度评价，选择非常满意、满意或不满意，并在下方写下评价意见

报修流程详细信息中会有显示维修工程师的联系方式以及物业处维修咨询电话，如果有需要可以进行拨打咨询（如下图红框中所示）

[image: image17.png]wEwE

= SETEER.
EEEE | SUmE  ELnE
e EER WEA: EEm
i +EFEIE: 68305588858
= mEE
WS
igpn B 2
RS s @)
BERE
1B
- AR
< PRI it
- e
=
JRTRSE: 2018-11-30 13:40:19 “RIEE: HFS
M RRIE: 15662360957 ARSI GER
*T
TR 150623205
s
A RTEFE R RO T
RTEEIE 0 2 &
< HIER gt A% | ERRE | BESE  BEEEG it EwE
i LETiEL w3 (3 2 2

以上为报修系统使用手册的全部内容，另外学校视讯平台会有视频讲解，有需要的同学可以自行前往观看。谢谢！